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Mierzeszyn, Święta Paschalne A.D. 2023.

„Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy,
O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy”.
      z Sekwencji Wielkanocnej

Drodzy Bracia i Siostry!
Przeżycie tegorocznej świętej liturgii Męki, Śmierci 

i Zmartwychwstania naszego Pana Jezusa Chrystusa, po raz kolejny 
wprowadza nas w Misterium naszego Odkupienia. Wielkopostne 
przygotowanie do tego wydarzenia pomogło nam raz jeszcze zgłębić 
wagę tego paschalnego daru. Nabożeństwa pasyjne, rekolekcje 
wielkopostne, sakrament pokuty i pojednania oraz własna, prywatna 
modlitwa i lektura Pisma Świętego pozostają dla nas wielką pomocą 
w pobożnym przeżyciu świętego czasu danego nam od naszego Pana.

Święta Paschalne przypominają nam i wzywają każdego z nas, 
aby być świadkiem Zmartwychwstałego Pana. Świadkiem pustego 
grobu. To nie tylko „kobiety poranka wielkanocnego”, apostołowie 
i uczniowie, ale i całe kolejne pokolenia uczniów Pańskich 
wyznawały w swoim życiu: Pan nas odkupił, Pan zmartwychwstał 
prawdziwie! Teraz my, kolejny raz w życiu, proklamujemy świętą 
Prawdę Paschalną. Mówimy o niej naszym słowem, przykładem, 
autentycznym czynem ewangelicznym. To my, ludzie współcześni, 
ludzie XXI wieku, musimy stawać się w codzienności świadkami 
naszego Pana! To zadanie podstawowe, trudne, ale zawsze piękne 
i zasługujące na owoce Męki, Śmierci i Zmartwychwstania naszego 
Pana Jezusa Chrystusa.

Tyle zadań, które spełniamy. Kłopoty i problemy; dramat wojny na 
Ukrainie... To jest nasz czas, nasza współczesność i nasze świadectwo 
uczniów Poranka Wielkanocnego!

Bardzo proszę o przyjęcie od proboszcza Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie serdecznych życzeń wielkanocnych. 
Wyczucia i przeżycia spotkania ze Zmartwychwstałym Panem! On 
idzie z nami przez życie. To On wyjaśnia nam Pisma, i łamie dla 
nas Chleb. To On chce nas wprowadzić do swojego Domu! „Chrystus 
został ofiarowany jako nasza Pascha, obchodźmy nasze święto 
w szczerej radości. Alleluja” (por. 1 Kor 5, 7-8). Wesołego Alleluja!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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NASZE DUSZPASTERSTWO 
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM – 2023

PIĄTEK, 31 marca
O godz. 18.00 Msza święta w kościele św. Bartłomieja Apostoła, po której rozpocznie się VIA 

CRUCIS MIERZESZYN 2023. Jeżeli będzie sprzyjająca pogoda Droga Krzyżowa odbędzie się 
ulicami Mierzeszyna (ok. godz. 18.30).  

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ, 2 kwietnia
Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Palmy w naszych 

dłoniach mają przypominać triumfalny wjazd do Jerozolimy oraz podjętą tam Mękę dla 
zbawienia całego świata. Na każdej Mszy świętej: o godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 w  kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa odbędzie się 
obrzęd poświęcenia gałązek palmowych. Niedziela Palmowa zwana jest inaczej Niedzielą Męki 
Pańskiej - w  czasie Mszy świętej wysłuchamy Ewangelii o Męce i Śmierci Chrystusa, czyli 
Pasji. Okazja do sakramentu pokuty i pojednania – tak jak w każdą niedzielę, czyli tylko przed 
Mszą świętą. O godz. 15.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa VII Przegląd Pieśni 
Wielkopostnych ,,Ludu, mój ludu”.

Wspominamy 18. rocznicę śmierci świętego Papieża Jana Pawła II.
Dzień 18. rocznicy konsekracji biskupiej Ks. Biskupa Ryszarda Kasyny Biskupa Pelplińskiego.

WIELKI PONIEDZIAŁEK, 3 kwietnia

Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 17.00 do 17.45 (w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła). Po wieczornej Mszy świętej spotkanie organizacyjne wszystkich 
ministrantów (w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz wszystkich parafian, którzy pragną 
włączyć się w liturgię Triduum Paschalnego. Proszę o zaangażowanie i obecność!

WIELKI WTOREK, 4 kwietnia
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 17.00 do 17.45 (w kościele 

św. Bartłomieja Apostoła).  

WIELKA ŚRODA, 5 kwietnia
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 17.00 do 17.45 (w kościele 

św. Bartłomieja Apostoła).

WIELKI CZWARTEK, 6 kwietnia
Dzień ustanowienia przez Chrystusa w czasie Ostatniej Wieczerzy sakramentu Eucharystii oraz 

Kapłaństwa. Zapraszam wszystkich Parafian na głębsze przeżycie pamiątki Wielkiego Czwartku 
przez uczestnictwo we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 (w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa). Po skończonej liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do 
kaplicy adoracji (ciemnicy), gdzie potrwa adoracja do godz. 21.00. O godz. 20.30 odśpiewamy 
Gorzkie żale. Tego dnia można uzyskać odpust pod zwykłymi warunkami (spowiedź i Komunia 
święta) oraz udział we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej i uroczyste odmówienie (odśpiewanie) 
Hymnu „Przed tak wielkim Sakramentem”.

WIELKI PIĄTEK, 7 kwietnia
W tym dniu, w którym „Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha”, Kościół rozmyślając 

nad Męką swojego Pana i Oblubieńca oraz adorując Krzyż, wspomina swoje narodzenie z boku 
Chrystusa umierającego na Krzyżu i wstawia się do Boga za zbawienie całego świata. Jest to 
jedyny dzień w roku, w którym nie jest sprawowana ofiara Mszy świętej. Na modlitwie tego dnia 
gromadzimy się w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
rozpocznie się o godz. 7.45. Od godz. 8.00 odwiedzę chorych z okazji Świąt Wielkanocnych. 
O godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Liturgia na cześć Męki Pańskiej  rozpocznie 
się o godz. 18.00. Składają się na nie: opis Męki Pańskiej (Pasja), Modlitwa Powszechna, Adoracja 
Krzyża i Komunia święta. Po tych ceremoniach Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony 
do „Grobu Pańskiego”, gdzie adoracja potrwa do godz. 21.00. Pamiętajmy o obowiązku postu 
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ścisłego w tym świętym dniu! O godz. 20.30 odśpiewamy Gorzkie żale. W Wielki Piątek można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami oraz przez pobożny udział w adoracji Krzyża. 
Kuria Metropolitalna Gdańska przypomina, iż ofiary składane w Wielki Piątek / w Wielką Sobotę 
do skarbony przy Krzyżu adoracyjnym przeznaczone są w całości na utrzymanie Bazyliki Grobu 
Bożego w Jerozolimie oraz innych miejsc świętych w Ziemi Świętej.

WIELKA SOBOTA, 8 kwietnia
W Wielką Sobotę Kościół trwa o poście i na modlitwie przy Grobie Pana, rozważając Jego mękę, 

śmierć i zstąpienie do otchłani, oczekując Jego zmartwychwstania. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu przy „Grobie Pańskim” od godz. 8.00 do 17.30. Poświęcenie pokarmów wielkanocnych 
punktualnie o godz. 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 15.00 i 16.00 na zewnątrz kościoła Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ustawiamy się od zewnętrznych schodów kościoła przez całą aleję lipową). 
Ofiary złożone przy poświęceniu pokarmów przeznaczone są na utrzymanie Miejsc Świętych 
w Ziemi Świętej. O godz. 14.00 Msza święta Wigilii Paschalnej w Domu Pomocy Społecznej 
w Zaskoczynie (w połączeniu z poświęceniem pokarmów wielkanocnych).  

WIGILIA PASCHALNA W WIELKĄ NOC, REZUREKCJA, sobota 8 kwietnia
Wigilię Paschalną obchodzoną w świętą noc Zmartwychwstania Pańskiego uważa się za „matkę 

wszystkich świętych wigilii”. Uroczystości Wigilii Paschalnej rozpoczną się od ceremonii 
poświęcenia ognia, światła i wody o godz. 18.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). 
Prosimy przynieść świece, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń chrztu świętego 
i procesji rezurekcyjnej. Po skończonej Mszy świętej uroczysta procesja Zmartwychwstania 
Pańskiego do kościoła św. Bartłomieja Apostoła. Odpust zupełny tego świętego dnia pod 
zwykłymi warunkami oraz przez udział w liturgii Wigilii Paschalnej i odnowienie przyrzeczeń 
chrztu świętego. 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, 9 kwietnia
O godz. 6.00 rano Msza święta rezurekcyjna wraz z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Następne Msze święte  o godz. 9.30, 11.00 będą sprawowane 
również w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia jest  możliwość uzyskania odpustu 
zupełnego związana z przyjęciem błogosławieństwa papieskiego „Urbi et Orbi” transmitowanego 
przez media. Od tej niedzieli, przez cały Okres Wielkanocny, zamiast „Anioł Pański” odmawia 
się „Królowo nieba”.  

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 10 kwietnia
Drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze święte odprawimy tak jak w każdą niedzielę, a więc 

o godz.: 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Ofiary zbierane tego dnia przeznaczone są na potrzeby Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego i innych uczelni katolickich w Polsce. 

Wspominamy 13. rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem.

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 14 kwietnia
Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, gdyż dni Oktawy 

Zmartwychwstania Pańskiego mają rangę uroczystości. 
Dzień 14 kwietnia to dzień Święta Chrztu Polski!

DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 16 kwietnia
Święto Miłosierdzia Bożego. Zakończenie Oktawy Wielkanocnej. Msze święte o godz. 7.30 

w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30, 11.00 w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Zbiórka ofiar do puszek na rzecz „Caritas” Archidiecezji Gdańskiej. Tego dnia 
wspieramy odbudowę spalonej placówki ,,Caritas” w Krzywym Kole. Możliwość uzyskania 
odpustu zupełnego przez spełnienie pobożnej praktyki ku czci Miłosierdzia Bożego albo 
przynajmniej przez odmówienie przed Najświętszym Sakramentem wystawionym publicznie 
lub ukrytym w tabernakulum, modlitwy Ojcze nasz i wyznania wiary, dodając pobożne 
wyznanie do Pana Jezusa Miłosiernego, np. Jezu, ufam Tobie!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz

Mierzeszyn, 31 marca 2023 roku
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INTENCJE  MSZALNE  kwiecień  2023

  1. sobota 

  2. niedziela 

  3. poniedziałek

  4. wtorek 

  5. środa

  6. czwartek

  8. sobota 

  9. niedziela

10. poniedziałek

11. wtorek

12. środa

13. czwartek

14. piątek 

15. sobota

16. niedziela

17. poniedziałek

18. wtorek

19. środa

20. czwartek

21. piątek 

22. sobota

23. niedziela

24. poniedziałek

25. wtorek

26. środa

27. czwartek

28. piątek

29. sobota

30. niedziela

1800      

      730      

 930

    1100

   1800      

1800      

    1800      

1800      

 1800      

600      

 930

    1100      

730      

 930

    1100

1800      

700

 700      

 1800

1800

     730      

 930

    

1100

   1800      

1800      

  

700      

 700      

1800      

1500      

1800

730      

 930

1100

1800 

1800      

1800       

    700 

1800       

    1800

730      

 930

    1100

+ Jadwiga Kobylarz

+ Zygmunt Gołębiewski: 16. rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji Bożeny i Romana Kolka: 40. rocznica sakramentu małżeństwa

+ rodzice Irena i Jan Wohlert

+ Ryszard Szymański oraz zmarli z rodzin Wicińskich i Szymańskich

+ Maria, Franciszek i Hubert

+ Danuta Radomska

w intencji powołań kapłańskich z naszej parafii (intencja Anny i Ryszarda Masełbas)

dzięk. błag. w intencji rodziny Aleksandry i Andrzeja Kaczor

w intencji Parafian

+ rodzice Wanda i Władysław oraz Teresa i Franciszek

+ Stanisław Malec oraz rodzice i bracia

+ Zofia Butowska: 19. rocznica śmierci, mąż Feliks oraz rodzice z obojga stron

+ Leokadia i Józef Pieleccy

+ Karol Pięta

+ Tadeusz Stosio: rocznica śmierci

+ wypominkowa za zmarłych

+ Danuta Radomska

+ Władysław Korycki: rocznica śmierci

+ Jadwiga Kobylarz

+ Stefan i Genowefa Ciupińscy

o zdrowie i błogosławieństwo Pana Jezusa Miłosiernego dla Zofii i Janiny Kluskiewicz 

oraz całej najbliższej rodziny

+ Jerzy Dawidowski: 6. rocznica śmierci

+ Danuta Radomska

dzięk. błag. w intencji Wiesławy i Tadeusza Mejer: 52. rocznica sakramentu małżeństwa 

oraz w intencji całej rodziny

+ Leokadia Krause

+ Mieczysław Senderski

+ Tadeusz Gaładyk

dzięk. błag. w intencji Janiny i Jana Piankowskich: jubileusz 60. rocznicy sakramentu małżeństwa

+ Janina i Andrzej Konofał

dzięk. błag. w intencji Władysława Gajęckiego: 95. rocznica urodzin (intencja od córki z mężem)

dzięk. błag. w intencji Anety i Łukasza Pietrzyk: 6. rocznica sakramentu małżeństwa

dzięk. błag. w intencji rodziny Sandry i Pawła Kłosińskich

+ Irena Jankowska

+ Tadeusz Gaładyk

dzięk. błag. w intencji Marii Temberskiej: 50. rocznica urodzin

+ Antoni Antkiewicz

+ Tadeusz Gaładyk

dzięk. błag. w intencji Róży św. Teresy z Błotni

+ Marianna i Zygmunt Koprowicz, Stanisława Stosio oraz dziadkowie z obojga stron

+ dusze w czyśćcu cierpiące

+ Florian Wilga oraz rodzice

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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w ostatnim czasie...

ZOSTAŁA OCHRZCZONA:
1. VANESSA MILEWSKA, zam. Domachowo 14/1, ur. 26 

września 2022, och. 1 kwietnia 2023 (rodzice wyrażają 
zgodę na publikację informacji). 

ZMARŁ: 
1. ANTONI GUZOWSKI, zam. Domachowo 14/2, ur. 10 maja 

1932, zm. 27 marca 2023, pogrzeb odbył się 29 marca 
2023 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na kwiecień  2023

O kulturę wyrzeczenia się przemocy
Módlmy się o większe propagowanie kultury 

rezygnacji z przemocy, do której prowadzi coraz 
rzadsze używanie broni, zarówno przez państwa, 
jak i obywateli.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

193. Tomasz i Angelika Jaszewscy, Mierzeszyn
194. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
195. Barbara Rogalewska, Mierzeszyn
196. Justyna i Adam Niemc, Warcz
197. Magdalena i Janusz Pieczykolan, Miłowo
198. Wiesława Warda, Mierzeszyn
199. Katarzyna i Grzegorz Antoniewicz, Mierzeszyn
200. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
201. Barbara Turska, Błotnia
202. Bogumiła Niemczyk, Domachowo
203. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
204. Renata Żurawska, Gdańsk Jasień
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU

Triduum Paschalne - 2023

WIELKI CZWARTEK – 6 kwietnia

19.30 – 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzeszyn)
20.00 – 20.30 Młodzież i lektorzy

WIELKI PIĄTEK – 7 kwietnia

  9.00 – 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 – 11.00 Mieszkańcy Domachowa
11.00 – 12.00 Mieszkańcy Koziej Góry 
     i Szklanej Góry
12.00 – 13.00 Mieszkańcy Miłowa
13.00 – 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 – 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
15.30 – 16.00 Róża św. Barbary (Warcz)
16.00 – 17.00 Mieszkańcy Mierzeszyna
17.00 – 17.30 Mieszkańcy Zaskoczyna
19.30 – 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzeszyn) 
20.00 – 20.30 Młodzież i lektorzy 

WIELKA SOBOTA – 8 kwietnia

  9.00 – 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 – 11.00 Mieszkańcy Domachowa
11.00 – 12.00 Mieszkańcy Koziej Góry 
   i Szklanej Góry
12.00 – 13.00 Mieszkańcy Miłowa
13.00 – 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 – 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00 – 15.30 Parafialny Zespół „Caritas”
15.30 – 16.00 Róża św. Barbary (Warcz)
16.00 – 17.00 Mieszkańcy Mierzeszyna
17.00 – 17.30 Mieszkańcy Zaskoczyna
17.30 – 18.00 Grupa Modlitwy św. Ojca Pio,    
   Róża św. Bernadety (Mierzeszyn)

LUDU, MÓJ LUDU
W Niedzielę Palmową Męki Pańskiej, 2 kwietnia 

2023 roku o godz. 15.00 w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie odbędzie się VII 
Przegląd Pieśni Wielkopostnych „Ludu, mój ludu”. 
W przeglądzie weźmie udział pięć chórów z terenu 
powiatu gdańskiego. Po skończonym przeglądzie 
poczęstunek dla Wszystkich w Szkole Podstawowej 
w Mierzeszynie. Serdecznie zapraszamy!

Chór Parafialny „Santo Bartolomeo”

Fundacja Pomocy Społecznej
 na Rzecz Dzieci

„PAN WŁADEK”
Przekaż 1,5%

nr KRS: 0000065085
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NUMER KONTA PARAFIALNEGO  Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001    Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP

Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie
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